
CADERNO 7  5SEGUNDA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2013

Intermed, Transform e Wen, por um período de 12 (doze) meses, 
Processo nº 2013/185.450.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 21 de junho de 2013.
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FÁSCIO
DIRETOR GERAL DO HOL EM EXERCÍCIO

TORNAR FERIAS SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543518

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:

PORTARIA Nº 700/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
TORNAR SEM EFEITO, o período de férias do servidor ANDRE 
LUIZ SILVESTRE FORMIGOSA, Nutricionista, Id. Funcional 
nº 54189011/2, lotado na Gerência de Assistência Nutricional, 
conforme Portaria nº 275/2013 – GAP/FSCMPA, de 21/03/2013, 
publicada no DOE nº 32.364, de 26/03/2013, no período de 
01/04/2013 a 30/04/2013.

PORTARIA Nº 701/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
TORNAR SEM EFEITO, o período de férias da servidora 
VANIA CECILIA DA SILVA PINTO, Médica, Id. Funcional 
nº 5430062/3, lotada na Gerencia de Neonatologia, conforme 
Portaria 496/2013 – GAP/FSCMPA, de 14/05/2013, publicada no 
DOE nº 32.399, de 17/05/2013, no período de 17/06/2013 a 
16/07/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de junho de 2013

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente em exercício da FSCMPA

ALTERAR FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543524

PORTARIA Nº 702/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
 A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
  R E S O L V E:
               ALTERAR o período de férias da servidora PILAR 
MARIA DE OLIVEIRA MORAES, Nutricionista, Id. Funcional nº 
5552338/2, lotada na Diretoria de Ensino e Pesquisa, conforme 
Portaria 496/2013 – GAP/FSCMPA de 14/05/2013, publicada no 
DOE nº 32.399, de 17/05/2013, do período de 17/06/2013 a 
16/07/2013, para o período de 01/07/2013 a 30/07/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de junho de 2013

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente em exercício da FSCMPA

CONCEDER FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543526

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:

PORTARIA Nº 703/2013 – GAP/GP/FSCMPA
CONCEDER férias regulamentares a servidora MARCILENE 
MARIA DE SOUZA VIANA, Enfermeira, Id. Funcional nº 
57194648/1, no período de 17/05/2013 a 15/06/2013.

PORTARIA Nº 704/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
CONCEDER férias regulamentares ao servidor WALTER VIEIRA 
DA SILVA JUNIOR, Técnico em Eletrotécnica, Id. Funcional nº 
57202379/1, no período de 17/06/2013 a 16/07/2013.

PORTARIA Nº 705/2013 – GAPE/GABP/FSCMPA
CONCEDER férias regulamentares a servidora FRANCISCA 
NAZARE SARAIVA DE LIMA, Técnica de Enfermagem, Id. 
Funcional nº 57192290/2, no período de 17/06/2013 a 
16/07/2013.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 18 de junho de 2013.

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente em exercício da FSCMPA

INTERRUPÇÃO DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543528

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:

PORTARIA Nº 706/2013– GAP/GP/FSCMPA
 INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar do dia 
02/07/2013 o período de férias da servidora ELEN CRISTINA 

VALE DE JESUS, Assistente Administrativo, Id. Funcional nº 
57212898/2, lotada na Gerencia de Portaria, conforme Portaria 
nº 572/2013 de 28/05/2013, publicada no DOE nº 32.410, de 
05/06/2013.

PORTARIA Nº 708/2013– GAP/GP/FSCMPA
INTERROMPER por necessidade de serviço, a contar do dia 
15/06/2013 o período de férias da servidora DULCILENE DA 
SILVA MACEDO, Assistente Administrativo, Id. Funcional nº 
57192837/1, lotada na Gerencia de Logística, conforme Portaria 
nº 556/2013 de 27/05/2013, publicada no DOE nº 32.409, de 
04/06/2013.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de junho de 2013.

CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente em exercício da FSCMPA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 544094

Errata da Publicação Nº 474567
Dispensa: 51/2012
Data: 22/11/2012
Valor: 350.195,67
Objeto: Prestação de serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação - TIC (dispensa 51A/2012)
Fundamento Legal: Art. 24, XVI da Lei nº 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10126137767190000    339139              0103000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Processamento de Dados do Estado do Pará - PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, sn
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 9133445378
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 544156
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 535119

Contrato: 43
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação de 
serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC 
(Contrato nº 43A/2012 e Dispensa nº 51A/2012).
Valor Total: 350.195,67
Data Assinatura: 26/11/2012
Vigência: 26/11/2012 a 25/11/2013
Dispensa: 51/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10126137767190000    339139              0103000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ 
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, s/n
CEP. 66820-000 - Belém/PATelefone: 9133445461
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543911

Número: 2
Assinatura: 20/06/2013
Valor: 20.870,00
Justificativa: inclusão das funcionais programáticas 
10.302.1312.2610 e 10.302.1312.6288 consoante permite o 
§ 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93 do contrato firmado entre 
a Moutinho e Moutinho LTDA ME e a Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará.
Contrato: 23/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543918

Número: 2
Assinatura: 20/06/2013
Valor: 33.400,00
Justificativa: inclusão das funcionais programáticas 
10.302.1312.2610 e 10.302.1312.6288 consoante permite o § 
8º do artigo 65 da Lei 8.666/93 do contrato firmado entre a 
Artnet Informática LTDA e a Fundação Santa Casa de Misericórdia 
do Pará.
Contrato: 24/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543926

Número: 2
Assinatura: 20/06/2013
Valor: 13.760,00
Justificativa: inclusão das funcionais programáticas 
10.302.1312.2610 e 10.302.1312.6288 consoante permite o § 
8º do artigo 65 da Lei 8.666/93 do contrato firmado entre a 
Comercial Brasil de Prod. Varej. LTDA ME e a Fundação Santa 
Casa de Misericórdia do Pará.
Contrato: 19/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543930

Número: 2
Assinatura: 20/06/2013
Valor: 21.214,90
Justificativa: inclusão das funcionais programáticas 
10.302.1312.2610 e 10.302.1312.6288 consoante permite o 
§ 8º do artigo 65 da Lei 8.666/93 do contrato firmado entre 
a DMX6 Comercial LTDA EPP e a Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará.
Contrato: 26/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543934

Número: 2
Assinatura: 20/06/2013
Valor: 8.276,00
Justificativa: inclusão das funcionais programáticas 
10.302.1312.2610 e 10.302.1312.6288 consoante permite o § 
8º do artigo 65 da Lei 8.666/93 do contrato firmado entre a 
Microbusiness Com. Equip. Inf. LTDA e a Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Pará.
Contrato: 21/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 543941

Número: 2
Assinatura: 20/06/2013
Valor: 6.948,73
Justificativa: inclusão das funcionais programáticas 
10.302.1312.2610 e 10.302.1312.6288 consoante permite o § 
8º do artigo 65 da Lei 8.666/93 do contrato firmado entre a Top 
Lan Com. Prod. de Informática LTDA e a Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Pará.
Contrato: 20/2013
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 543850

Contrato: 124-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 
mobiliário administrativo e hospitalar.
Valor Total: 849.787,58
Data Assinatura: 17/06/2013
Vigência: 17/06/2013 a 16/06/2014
Pregão Eletrônico: 50/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO-ELETRÔNICOS
Endereço: Al Sete, 49
CEP. 66823-067 - Belém/PAComplemento: Rod. Augusto 
Montenegro, Conjunto Maguari
Telefone: 9132787254
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 543856

Contrato: 121-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 
mobiliário administrativo e hospitalar.
Valor Total: 76.198,67
Data Assinatura: 17/06/2013
Vigência: 17/06/2013 a 16/06/2014
Pregão Eletrônico: 50/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: Bellínea Ind. e Com. de Móveis Ltda - EPP
Endereço: R Cambacica, 1020
CEP. 86703-100 - Arapongas/PRTelefone: 4332762770
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 543880

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE01097
Valor: 1.683,48
Data: 07/06/2013
Vigência: 07/06/2013 a 05/08/2013
Objeto: fornecimento de passagem aerea
Dispensa: 16/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10305130060430000    339033              0149001885          Federal
Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 921
CEP. 66050-110 - Belém/PA
Telefone: 9132410879
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS


